

**Pavarea terenului aferent IET
nr. 2 "Romanița" din or. Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 609 574 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	1 060,000	45,884 45,884	48 636,828 48 636,828
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	42,400	601,733 84,120	25 513,471 3 566,701
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	360,000	27,190 27,190	9 788,544 9 788,544
4	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,600	1 784,996 390,862	6 425,985 1 407,103
5	CA01B2	Preparare manuala a betonului pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,600	1 501,345 327,134	5 404,842 1 177,684
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x10 cm	m	360,000	103,522 21,242	37 268,100 7 647,300
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate, color 4,2 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,	m2	980,000	254,547 50,642	249 455,736 49 629,277

1	2	3	4	5	6	7
		grosime strat de 5 cm				

		Cheltuieli directe	lei	382 494	
		Asigurari sociale	24,00 %	29 245	
		Transport materiale	7,00 %	18 058	
		Cheltuieli de regie	11,50 %	49 427	
		Beneficiu de deviz	6,00 %	28 754	
		TVA	20,00 %	101 596	
		Total deviz:			609 574
		Inclusiv salariu			121 854

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Pavarea terenului aferent IET nr. 2 "Romanița" din or. Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 609 574 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	28,080	84,97	2 385,957
2.	7129020012800	Pavator	h-om	615,396	84,97	52 290,198
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	772,776	84,97	65 662,777
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,340	84,97	198,830
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,484	84,97	1 315,675
				Total manopera		121 854

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	48,760	407,75	19 881,890
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,938	407,55	2 012,482
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,360	450,00	162,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,449	440,00	6 357,560
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,900	440,00	2 156,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,944	440,00	18 455,360
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	68,400	2,00	136,800
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 568,000	2,00	3 136,000
9.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 032,624	2,00	2 065,248
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 011,600	2,00	2 023,200
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 712,600	2,00	15 425,200
12.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 4,2 color	m2	994,700	160,17	159 321,099
13.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	361,800	70,00	25 326,000
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,600	68,00	1 332,800
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,178	25,00	79,450
16.	4100126202818	Apa	m3	4,240	25,00	106,000
17.	z2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,727	0,00	0,000
				Total materiale de construcții		257 977

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,808	80,00	1 424,640
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,904	60,00	534,240
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,900	500,00	450,000
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,065	500,00	32,500
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,440	40,00	57,600
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,205	800,00	164,000
				Total utilaje de construcții		2 663

Cheltuieli directe	lei	382 494
Asigurari sociale	24,00 %	29 245
Transport materiale	7,00 %	18 058
Cheltuieli de regie	11,50 %	49 427
Beneficiu de deviz	6,00 %	28 754
TVA	20,00 %	101 596

Total deviz:

609 574

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Pavarea terenului aferent IET Investitor

nr. 2 "Romanița" din or. Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,884
						45,884
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,884
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			601,733
						84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	407,75	468,913
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,600
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,600
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,190
						27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,190
4	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 784,996
						390,862
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,631
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,231
	z2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,00	573,680
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	440,00	337,700
	1421102200290	Pietris ciuruit spalate de mal 7-30 mm	m3	0,6800	407,55	279,851
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	25,00	7,319
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	800,00	45,556
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,028
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,000
5	CA01B2	Preparare manuala a betonului pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 501,345
						327,134
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,134
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	281,0000	2,00	562,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	440,00	328,289
	1421102200290	Pietris ciuruit spalate de mal 7-30 mm	m3	0,6850	407,55	279,172
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	25,00	4,750
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20x100 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x10 cm	m			103,522
						21,242
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	84,97	11,046
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	2,00	0,380
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,450
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	440,00	11,000
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate, color 4,2 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			254,547
						50,642

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,343
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 4,2 color	m2	1,0150	160,17	162,573
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	440,00	2,200
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	440,00	18,832
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	68,00	1,360

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.